2025 年 12 月 18 日

報道関係各位

社会福祉法人神戸市社会福祉協議会

一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟

第２７回全国シニア選抜車いすバスケットボール大会
２０２６年１月１７日（土）～１月１８日（日）＠グリーンアリーナ神戸

Vol.1／大会概要・大会方式・対戦組み合わせ・スケジュールのお知らせ

車いすバスケットボールを生涯スポーツとして普及、発展させることを目的とした「第２７回全国シニア選抜車い

すバスケットボール大会」を、２０２６年１月１７日（土）から１８日（日）に兵庫県神戸市／グリーンアリーナ神戸にて

開催いたします。大会概要につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

－ 記 －

大 会 名 称  第２７回全国シニア選抜車いすバスケットボール大会

大 会 日 程  ２０２６年１月１７日（土）～１８日（日）  ※大会方式・スケジュール等は、別紙のとおり。

チ ケ ッ ト  入場無料

会 場  グリーンアリーナ神戸（兵庫県神戸市須磨区緑台）

主 催  一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟、社会福祉法人神戸市社会福祉協議会

後 援  神戸市、神戸市教育委員会、兵庫県、公益財団法人神戸市スポーツ協会、

        公益財団法人兵庫県障害者スポーツ協会、公益財団法人神戸新聞厚生事業団、

        公益財団法人神戸市公園緑化協会、社会福祉法人神戸市身体障害者団体連合会、

        公益財団法人こうべ市民福祉振興協会

協 力  神戸市障害者スポーツリーダー、神戸親和大学

        一般財団法人兵庫県バスケットボール協会、神戸市内高等学校バスケットボール部員、

        神戸市立工業高等専門学校バスケットボール部、近畿車いすバスケットボール連盟

競 技 方 法  8 チームによるトーナメント戦でのノックアウト方式。

出 場 資 格  男子 45 才以上、女子 40 才以上の選手および主催者が出場を認めた者。

そ の 他  【同時開催】 皇后杯 第 34 回日本女子車いすバスケットボール選手権大会

以上

＜本件に関するお問合わせ先＞

一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟（JWBF）

E-mail：jwbfoffice@jwbf.gr.jp

【別紙】

2025/12/18

第 27 回全国シニア選抜車いすバスケットボール大会

大会方式・スケジュール

＜大会方式＞

 ８チームによるトーナメント戦でのノックアウト方式。

＜トーナメント表＞

1回戦A
九州シルバースター

＜GAME S1＞
9:30

Cコート

準決勝A

PEACEFUL SCORE

＜GAME S5＞
13:30
Cコート

決勝

1回戦B
東京IMPACT

＜GAME S2＞
9:30

Dコート

TOSA459

＜GAME S12＞
14:30
Dコート1回戦C

フリーダム・パラダイス

＜GAME S3＞
11:30
Cコート

準決勝B

甲信越スーパーG

＜GAME S7＞
15:30
Cコート

1回戦D
関東Knights

＜GAME S4＞
11:30
Dコート

近畿シニア

 順位決定戦 17（土）開催

 順位決定戦 18（日）開催

5・6位決定戦予選A
GAME S1敗者

＜GAME S6＞
13:30
Dコート

GAME S2敗者

5・6位決定戦予選B
GAME S3敗者

＜GAME S8＞
15:30
Dコート

GAME S4敗者

7・8位決定戦
GAME S6敗者

＜GAME S9＞
9:00

Dコート

GAME S8敗者

5・6位決定戦
GAME S6勝者

＜GAME S10＞
10:50
Dコート

GAME S8勝者

3・4位決定戦
GAME S5敗者

＜GAME S11＞
12：40
Dコート

GAME S7敗者

＜スケジュール＞

 1/17（土） 大会 1 日目

Game Tipoff コート 回戦 対戦組み合わせ

S1 9:30 C 1 回戦 A 九州シルバースター vs PEACEFUL SCORE

S2 9:30 D 1 回戦 B 東京 IMPACT vs TOSA459

S3 11:30 C 1 回戦 C フリーダム・パラダイス vs 甲信越スーパーG

S4 11:30 D 1 回戦 D 関東 Knights vs 近畿シニア

S5 13:30 C 準決勝 A S1 勝者  S2 勝者

S6 13:30 D 5・6 位決定戦予選 A S1 敗者  S2 敗者

S7 15:30 C 準決勝 B S3 勝者  S4 勝者

S8 15:30 D 5・6 位決定戦予選 B S3 敗者  S4 敗者

 1/18（日） 大会 2 日目

Game Tipoff コート 回戦 対戦組み合わせ

S9 9:00 D 7・8 位決定戦 S6 敗者 vs S8 敗者

S10 10：50 D 5・6 位決定戦 S6 勝者 vs S8 勝者

S11 12：40 D 3・4 位決定戦 S5 敗者 vs S7 敗者

S12 14：30 D 決勝 S5 勝者 vs S7 勝者

以上